ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево

422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт

Лаеш ш.  422610

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

5 февраля 2021г.                                                                                     № 208

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

Об утверждении порядка оказания единовременной материальной

помощи гражданам при рождении одновременно троих и более детей на

территории Лаишевского муниципального района

 Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановляю:

1. Утвердить порядок оказания единовременной материальной помощи

гражданам при рождении одновременно троих и более детей на территории

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан (Приложение №

1).

2. Утвердить Положение о комиссии по оказанию единовременной

материальной помощи гражданам при рождении одновременно троих и более

детей на территории Лаишевского муниципального района Республики

Татарстан (Приложение № 2).

3. Утвердить состав комиссии по оказанию единовременной

материальной помощи гражданам при рождении одновременно троих и более

детей на территории Лаишевского муниципального района Республики

Татарстан (Приложение № 3).

4. Обеспечить предоставление информации об оказании

единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной

жизненной ситуации посредством использования Единой государственной

информационной системы социального обеспечения (ЕГИССО) в порядке и

объёме, установленном Правительством Российской Федерации, и в

соответствии с форматами установленными операторами ЕГИССО.

5. Информация о предоставлении единовременной материальной

помощи гражданам при рождении одновременно троих и более детей может

быть получена посредством использования ЕГИССО, в порядке и объёме,

установленном Правительством Российской Федерации, и в соответствии с

форматами установленными операторами ЕГИССО.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru

и на официальном сайте Лаишевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://laishevo.tatarstan.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан А.Г. Карсалова.

Руководитель                А.А. Новиков

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/

Приложение № 1

к постановлению

Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан

от  «5» февраля 2021 г. № 208

Порядок

 оказания единовременной материальной помощи гражданам при

рождении одновременно троих и более детей на территории

Лаишевского муниципального района

 Республики Татарстан

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом

Российской Федерации, решением Совета Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан от 10.12.2008 № 73 «Об утверждении

Положения о порядке расходования средств резервного фонда

Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района» и

устанавливает правовые, организационные основы и механизм оказания

единовременной материальной помощи гражданам РФ при рождении

одновременно троих и более детей и имеющим постоянную регистрацию на

территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

2. Финансовый источник оказания материальной помощи

2.1. Финансовым источником оказания единовременной материальной

помощи гражданам при рождении одновременно троих и более детей

являются средства резервного фонда Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан,

предусмотренные местным бюджетом на очередной год, а также средства,

полученные дополнительно в процессе исполнения бюджета.

3. Категории граждан, имеющие право на оказание

единовременной  материальной помощи

3.1. Право на оказание материальной помощи имеют граждане

Российской Федерации, одновременно родившие троих и более детей и

обратившиеся с заявлением в течение шести месяцев с момента рождения

детей.

4.  Размер единовременной материальной помощи

4.1. Решение об оказании единовременной материальной помощи

принимает Комиссия по оказанию единовременной материальной помощи

гражданам при рождении одновременно троих и более детей на территории

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан (далее –

Комиссия).

4.2. Размер единовременной материальной помощи составляет 30 000

рублей.

5. Порядок выделения единовременной материальной помощи

5.1. Для решения вопроса об оказании единовременной материальной

помощи граждане при рождении одновременно троих и более детей,

обращаются с заявлением в Исполнительный комитет Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан с приложением следующих

документов:

5.1.1. копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

заявителя и регистрацию по месту жительства на территории Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан;

5.1.2. справка о составе семьи;

5.1.3. свидетельства о рождении несовершеннолетних детей;

5.1.4. СНИЛС заявителя.

5.2. Поступившее от гражданина заявление рассматривается

руководителем Исполнительного комитета Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан и направляется в Комиссию в соответствии с

Положением о комиссии по оказанию единовременной материальной

помощи гражданам при рождении одновременно троих и более детей на

территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан для

дальнейшего рассмотрения.

5.3. В случае непредставления документов, указанных в п. 5.1.

настоящего Порядка, заявление об оказании единовременной материальной

помощи рассмотрению не подлежит.

5.4. В случае установления Комиссией фактов недостоверности

представленных заявителем сведений, заявитель может быть лишён права на

оказание единовременной материальной помощи.

5.5. Решение об оказании единовременной материальной помощи

принимается Комиссией большинством голосов присутствующих членов

Комиссии в срок не более 25-ти дней со дня регистрации заявления и

оформления протоколом.

Протокол Комиссии должен содержать сведения о подтверждении наличия

обстоятельств, являющихся основанием для оказания единовременной

материальной помощи.

5.6. Протокол подписывается председателем и секретарём Комиссии.

5.7. Распоряжение Руководителя Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан о выделении

единовременной материальной помощи является основанием для выделения

денежных средств из резервного фонда Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан и других

источников бюджета района.

5.8. Решение Комиссии доводится до сведения заявителя путём

направления секретарём Комиссии уведомления о принятии решения об

оказании единовременной материальной помощи.

5.9. Выделение денежных средств на оказание единовременной

материальной помощи осуществляется путём перечисления Исполнительным

комитетом Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

соответствующей денежной суммы целевым назначением на лицевой счёт

заявителя в течение 10-ти дней со дня подписания распоряжения

Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан, либо выдаётся заявителю на руки в отделе

бухгалтерского учёта и отчётности Исполнительного комитета Лаишевского

муниципального района по предъявлению документа, удостоверяющего его

личность.

5.10. В соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации сумма единовременной материальной помощи не подлежит

налогообложению.

6. Контроль и учёт средств, выделенных на оказание

единовременной материальной помощи

6.1. Отдел бухгалтерского учёта и отчётности ведёт учёт средств,

выделенных на оказание единовременной материальной помощи, в

соответствии с распоряжением Исполнительного комитета Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан и ежеквартально

представляет отчёт в Финансово-бюджетную палату Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан.

Приложение № 2

к постановлению

Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан

от  «5» февраля 2021 г. № 208

Положение

о комиссии по оказанию единовременной материальной помощи

гражданам при рождении одновременно троих и более детей на

территории Лаишевского муниципального района

 Республики Татарстан

 1. Комиссия по принятию решений о выделении бюджетных средств

рассматривает заявления граждан при рождении троих и более детей на

территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан  об

оказании единовременной материальной помощи и принимает решения о

наличии или отсутствии оснований для предоставления такой помощи.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Порядком оказания единовременной материальной

помощи гражданам при рождении одновременно троих и более детей на

территории Лаишевского муниципального района  Республики Татарстан и

настоящим Положением.

3. Состав Комиссии утверждается постановлением Исполнительного

комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

4. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений и

комплектования документов, предусмотренных частью 5.1. Порядка

оказания единовременной материальной помощи гражданам при рождении

одновременно троих и более детей на территории Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан.

5. Решение об оказании единовременной материальной помощи

принимается Комиссией большинством голосов присутствующих членов

Комиссии в срок не более 25-ти дней со дня регистрации заявления и

оформляется протоколом.

Протокол Комиссии должен содержать сведения о подтверждении

наличия обстоятельств, являющихся основанием для оказания

единовременной материальной помощи, обоснование размера выделяемых

денежных средств конкретному лицу.

Протокол подписывается председателем и секретарём Комиссии.

6. Заседание Комиссии является правомочным, если на нём

присутствует более половины состава Комиссии, и оформляется протоколом,

подписываемым председателем Комиссии и секретарём.

Решение принимается открытым голосованием большинством голосов.

В случае равенства голосов решение считается не принятым.

7. Управление деятельностью Комиссии осуществляет председатель

Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

 8. Делопроизводство осуществляет секретарь Комиссии.

 Проект распоряжения Исполнительного комитета Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан о выделении единовременной

материальной помощи оформляется секретарём Комиссии в течение 5-ти

дней после принятия Комиссией решения о выделении единовременной

материальной помощи.

 Уведомление о принятии решения Комиссией оформляется и

направляется заявителю секретарём Комиссии в течение 7-ми дней после

принятия Комиссией решения о выделении единовременной материальной

помощи.

Приложение № 3

к постановлению

Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан

от  «5» февраля 2021 г. № 208

Состав

комиссии по оказанию единовременной материальной помощи

гражданам при рождении одновременно троих и более детей на

территории Лаишевского муниципального района

 Республики Татарстан

1. Карсалов А.Г. - Первый заместитель Руководителя

Исполнительного комитета муниципального

района, председатель комиссии;

2. Галиева Е.Н. - Председатель Финансово-бюджетной палаты

муниципального района, заместитель

председателя комиссии;

3. Пермякова В.А. - Главный специалист Финансово-бюджетной

палаты муниципального района, секретарь

комиссии;

 Члены комиссии:

4. Воробьв В.Н. - Управляющий делами Исполнительного

комитета муниципального района;

5. Виноградов А.С. - Начальник юридического отдела

Исполнительного комитета муниципального

района;

6. Сюнина Е.В. - Начальник отдела социальной защиты

Министерства труда, занятости и социальной

защиты Республики Татарстан в Лаишевском

районе (по согласованию);

7. Булатов Р.М. - Председатель Совета ветеранов войны и труда

Лаишевского муниципального района (по

согласованию).

8. Руководитель Исполнительного комитета городского (сельского)

поселения (по согласованию).